
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 11 de março de 2015 Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE780BD169E0F8F5D896DC03DE758BA2



quarta-feira, 11 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Extrato da ATA – Contrato de registro de preços  Pregão Presencial Nº 053/2014 – SRP

• Aviso de julgamento e homologação.  Processo n.° 053/2014. Pregão Presencial

• Resultado Final. Processo seletivo – Projovem Campo Saberes da Terra 2015. Resultado final. Lista de desclassificados. Processo seletivo
– Projovem Campo Saberes da Terra 2015

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE780BD169E0F8F5D896DC03DE758BA2



quarta-feira, 11 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

  
 

EXTRATO DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2014 – SRP 

 

Ata - Contrato nº 053.1PP/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 053/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. 

Contratado: A.S VIANA COSTA DANTAS, CNPJ nº 02.448.248/0001-45 Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE 

PETRÓLEO A PREÇO DE À VISTA, OBJETIVANDO A MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO 

DE AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP. Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 384.750,00 

(trezentos e oitenta e quatro mil setecentos e cinqüenta reais). Data assinatura da ATA CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/01/2015 - Vigência: 

12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. José Augusto Pires Dantas – CONTRATADO. 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

001 GASOLINA COMUM LITROS   70.000,00  R$ 3,10  R$  217.000,00  

002 DIESEL COMUM LITROS   45.000,00  R$ 2,55  R$  114.750,00  

003 DIESEL S10 LITROS   20.000,00  R$ 2,65  R$    53.000,00  

 

 

 

Ata - Contrato nº 053.2PP/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 053/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. 

Contratado: CARDOSO & VICTOR LTDA, CNPJ nº. 16.647.266/0001-60 Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE 

PETRÓLEO A PREÇO DE À VISTA, OBJETIVANDO A MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO 

DE AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP. Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 796.050,00 

(setecentos e noventa e seis mil e cinqüenta reais). Data assinatura da ATA CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/01/2015 - Vigência: 12 (doze) 

meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Antônio Cardoso Filho – CONTRATADO. 

 

Item Especificação dos Produtos Unid. Quant. Valor Unitário  Valor Total 

1 GASOLINA COMUM Litros 120.000 R$ 3,05 R$ 366.000,00 

2 DIESEL COMUM Litros 100.000 R$ 2,49 R$ 249.000,00 

3 DIESEL S10  Litros 60.000 R$ 2,74 R$ 164.400,00 

4 
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DE CARRO A 

GASOLINA 
Litros 400 R$ 10,00 R$ 4.000,00 

5 
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DE CARRO A 

DIESEL 
Litros 400 R$ 10,00 R$ 4.000,00 

6 BALDE DE GRAXA DE 18 KG UND 30 R$ 175,00 R$ 5.250,00 

7 FILTRO LUBRIFICANTE UND 120 R$ 20,00 R$ 2.400,00 

8 ÓLEO PARA CAIXA DE MACHA 1LT Litros 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

818C1E86E87B22B0E56F8FF072E886F3

quarta-feira, 11 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 11 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 053/2014 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 053/2014, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento 

no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

E DERIVADOS DE PETRÓLEO A PREÇO DE À VISTA, OBJETIVANDO A MANUNTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 

DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, sendo vencedora a 

empresa CARDOSO & VICTOR LTDA, CNPJ nº. 16.647.266/0001-60, com valor global para o 

LOTE I de R$ 796.050,00 (setecentos e noventa e seis mil e cinquenta reais) e a empresa 

A.S VIANA COSTA DANTAS, CNPJ nº 02.448.248/0001-45, com valor global do LOTE II de 

R$ 384.750,00 (trezentos e oitenta e quatro mil e setecentos e cinqüenta reais), por terem 

apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, 

HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da 

licitação, os direitos alcançados.                                   

 

 

América Dourada, 02 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2233AD791C4DA6528E4CAFE197D7D1A5

quarta-feira, 11 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 11 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Processo Seletivo

 

Resultado Final 

O município de América Dourada – BA, através da Comissão Especial 

designada por meio da  Portaria de nº 01/2015 torna pública o RESULTADO FINAL 

do Processo Coletivo para cargos de Professor das áreas especificas no Edital nº 

01/2015 e Professor Educador para a Atendimento das Salas de Acolhimento de 

Crianças, de acordo com a Resolução nº 11, de 16 de abril de 2014, conforme 

relação abaixo. 

Processo seletivo – Projovem Campo Saberes da Terra 2015 

Professor  Área de interesse 

Kátia Barros Ribeiro Torres  
Professor/ Educador do Ensino Fundamental 
de Linguagem, Códigos e Sinais.  

George de Lima Cardoso  
Professor/ Educador do Ensino Fundamental 
de Ciências, Humanas, História e Geografia.  

Aurivan Oliveira de Souza 
Professor/ Educador do Ensino Fundamental 
de Ciências da Natureza, Matemática, e 
Física.  

Não houve inscritos na área comprobatória. Educador de Qualificação Profissional e Social  

 

Processo Seletivo – Projovem Campo Saberes da Terra 2015 

Classificação. Professor / Prevenido  Área de interesse 
1º Maisia Rosa da Silva Santos  Professor/ Educador para 

atendimento de salas de 

acolhimento de crianças 

2º Joelma  Cedro Damaceno  Santos 

3º Itamara Carlota de Medeiros Pereira 

4º Nizete Barbosa de Carvalho Souza 

Classificação Professor/ Soares Área de interesse 
1º Maria Anunciação  da Silva Dias Professor/ Educador para  

atendimento de salas de 

acolhimento  de crianças 

2º Maria Cristina da Silva 

3º Ana Maria dias de Souza 

4º Oráide Regiane do Rosário Oliveira da Silva  

5º Ana Maria Larissa Amador 

 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE780BD169E0F8F5D896DC03DE758BA2



quarta-feira, 11 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 

Resultado final 

Lista de desclassificados  

Processo seletivo – Projovem Campo Saberes da Terra 2015 

 

Ângela Marcia Ferreira amador de Assis Desclassificada 

Audrey Anderson da Silva Desclassificado 

Catiana de Brito Silva Desclassificada 

Elizanete Oliveira Brotas Desclassificada 

Gidária Oliveira Souza  Desclassificada 

Gidevaldo Brito da Silva Desclassificado 

Jocélia da Silva Amador Desclassificada 

Marcos Sodré Rocha  Desclassificado 

Núbia Cátia de Brito Silva Desclassificada 

Pascoal Souza Camacan Desclassificado 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE780BD169E0F8F5D896DC03DE758BA2


		2015-03-11T15:59:08-0300




